Quarta-feira, 14 de fevereiro de 2024 às 20:12, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5618255: EDITAL DE CHAMAMENTO 01/2024 - 2ª

ALTERAÇÃO

ENTIDADE

Consórcio Intermunicipal de Saúde Macro Sul

MUNICÍPIO

Criciúma

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5618255

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5618255

Rua Luiz Pirola de Noé, 150, Vila Isabel – CEP 88818-070 Criciúma, SC

Telefone: +55 (48) 9111-6359 – faleconosco@cismacrosul.sc.gov.br

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 20/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 20/2024

EDITAL DE CHAMAMENTO Nº 01/2024

2ª ALTERAÇÃO NO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2024 -
CHAMAMENTO PÚBLICO PARA O CREDENCIAMENTO DE PESSOAS
JURÍDICAS DA ÁREA DA SAÚDE PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TELEMEDICINA NA MODALIDADE DE TELECONSULTA,  PARA ATENDIMENTO
À DEMANDA ACOMETIDA PELOS MUNICÍPIOS CONSORCIADOS AO CIS –
MACRO SUL.

O CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE MACRO SUL, pessoa jurídica de
direito público, inscrita no CNPJ sob o nº 51.391.197/0001-78, com sede à Rua Pirolla
de Noé, nº 150, bairro Vila Isabel, Criciúma – SC, CEP 88818-070, torna público aos
interessados sobre a alteração do código referente a tabela SIGTAP do Edital de
Chamamento nº 01/2024, na forma que segue:

Onde se lê:

LOTE XXXVII - TELECONSULTA MÉDICA ESPECIALIZADA COM RETORNO

Item Código Procedimento
Valor SUS

R$

Valor
Compl.

R$

Total
R$

1. 03.01.01.007-2 Teleconsulta em
Alergologia e Imunologia

10,00 59,90 69,90

2. 03.01.01.007-2 Teleconsulta em
Angiologia

10,00 89,90 99,90

3. 03.01.01.007-2 Teleconsulta em Cirurgia
Vascular

 10,00 89,90 99,90

4. 03.01.01.007-2 Teleconsulta em
Dermatologia

10,00 59,90 69,90

5. 03.01.01.007-2 Teleconsulta em
Endocrinologia

10,00 79,90 89,90

6. 03.01.01.007-2 Teleconsulta  em
Gastroenterologia

 10,00 59,90 69,90

7. 03.01.01.007-2 Teleconsulta em Geriatria  10,00 59,90 69,90

8. 03.01.01.007-2 Teleconsulta em
Neurologia

 10,00 89,90 99,90

9. 03.01.01.007-2 Teleconsulta em
Neurologia Infantil

10,00 89,90 99,90

Rua Luiz Pirola de Noé, 150, Vila Isabel – CEP 88818-070 Criciúma, SC

Telefone: +55 (48) 9111-6359 – faleconosco@cismacrosul.sc.gov.br

10. 03.01.01.007-2 Teleconsulta em
Ortopedia

10,00 59,90 69,90

11. 03.01.01.007-2 Teleconsulta em Pediatria  10,00 59,90 69,90

12. 03.01.01.007-2 Teleconsulta em
Pneumologia

 10,00 99,90 109,90

13. 03.01.01.007-2 Teleconsulta em
Psiquiatria

10,00 89,90 99,90

14. 03.01.01.007-2 Teleconsulta em
Psiquiatria Infantil

 10,00 89,90 99,90

15. 03.01.01.007-2 Teleconsulta em
Reumatologia

 10,00 111,48 121,48

LOTE XXXVIII – TELECONSULTA DE PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR

Item Código Procedimento
Valor SUS

R$

Valor
Compl.

R$

Total
R$

1. 03.01.04.004-4 Psicologia Terapia
Individual

6,30 28,70 35,00

Leia-se:

LOTE XXXVII - TELECONSULTA MÉDICA ESPECIALIZADA COM RETORNO

Item Código Procedimento
Valor SUS

R$

Valor
Compl.

R$

Total
R$

1. 03.01.01.030-7 Teleconsulta em
Alergologia e Imunologia

10,00 59,90 69,90

2. 03.01.01.030-7 Teleconsulta em
Angiologia

10,00 89,90 99,90

3. 03.01.01.030-7 Teleconsulta em Cirurgia
Vascular

10,00 89,90 99,90

4. 03.01.01.030-7 Teleconsulta em
Dermatologia

10,00 59,90 69,90

5. 03.01.01.030-7 Teleconsulta em
Endocrinologia

10,00 79,90 89,90

6. 03.01.01.030-7 Teleconsulta  em
Gastroenterologia

10,00 59,90 69,90

Rua Luiz Pirola de Noé, 150, Vila Isabel – CEP 88818-070 Criciúma, SC

Telefone: +55 (48) 9111-6359 – faleconosco@cismacrosul.sc.gov.br

7. 03.01.01.030-7 Teleconsulta em Geriatria 10,00 59,90 69,90

8. 03.01.01.030-7 Teleconsulta em
Neurologia

10,00 89,90 99,90

9. 03.01.01.030-7 Teleconsulta em
Neurologia Infantil

10,00 89,90 99,90

10. 03.01.01.030-7 Teleconsulta em
Ortopedia

10,00 59,90 69,90

11. 03.01.01.030-7 Teleconsulta em Pediatria 10,00 59,90 69,90

12. 03.01.01.030-7 Teleconsulta em
Pneumologia

10,00 99,90 109,90

13. 03.01.01.030-7 Teleconsulta em
Psiquiatria

 10,00 89,90 99,90

14. 03.01.01.030-7 Teleconsulta em
Psiquiatria Infantil

 10,00 89,90 99,90

15. 03.01.01.030-7 Teleconsulta em
Reumatologia

 10,00 111,48 121,48

LOTE XXXVIII – TELECONSULTA DE PROFISSIONAIS DE NÍVEL SUPERIOR

Item Código Procedimento
Valor SUS

R$

Valor
Compl.

R$

Total
R$

1. 03.01.01.031-5 Psicologia Terapia
Individual

6,30 28,70 35,00

As alterações aqui relacionadas passaram a integrar o Edital e as demais informações
ora referenciadas permanecem inalteradas.

Esclarecimentos adicionais serão prestados por intermédio do e-mail:
licitacoes@cismacrosul.sc.gov.br.

Criciúma, 14 de fevereiro de 2024.

Rubia Bresciani
Diretora Executiva

		2024-02-14T23:12:29+0000